Ajtibl irk)

CÂMARA IVIUNICIFDAL.

IDIE IPACAJUS
LEGISLANDO COM O POVO!

PROJETO DE INDICAÇÃO N°12/2025

Exma. Presidenta da Câmara Municipal de Pacajus/CE
Sra. Fabiana Castro de Carvalho Lima

iciaki2o25
APROVADO

(1Qr----NR-Q.C.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e fundamentados no
regimento interno da Câmara, depois de ouvido o Plenário, vem perante Vossa Excelência
solicitar por meio da presente indicação que seja feita a CONSTRUÇÃO DE UMA
ARENINHA NO DISTRITO DE ITAIPABA.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, pois a construção de uma Areninha no Distrito
de Itaipaba é uma medida que visa promover o lazer, o esporte e a integração comunitária
na região. Esse tipo de espaço oferece oportunidades para prática esportiva, atividades
recreativas e eventos culturais, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida dos
moradores locais, especialmente dos jovens. Além disso, a Areninha pode servir como
um ponto de encontro para a comunidade, fortalecendo os laços sociais e incentivando
um estilo de vida mais ativo e saudável. Sua construção representa um investimento no
bem-estar e no desenvolvimento do distrito de Itaipaba.

6214N c_ C (í -7T4'    ',ZR-C) A .

RANCISCO EUDES DE FREITAS CORREIA
(EUDES FREITAS)

PT
Vereador de Pacajus/CE

PROTOCOLADO EM: 09.01.2025

OBSERVAÇÕES/CARIMBOS:

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP): 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACAJUS.CE.GOV.BR